Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 25 de agosto de 2023 Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04E05F51C3E541FEBBDDAC41A459CC4A

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 338/2023

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 338/2023

• LOCAIS DE VOTAÇÃO  REFERENTE A ELEIÇÃO (2023) DE CONSELHEIROS TUTELARES DE BARRA DA ESTIVA – BA.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04E05F51C3E541FEBBDDAC41A459CC4A

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Inexigibilidade

 TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 25, Inciso II da Lei nº.

8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de

licitação, embasado no diploma legal, e, concordando com o parecer jurídico e da

CPL à pessoa jurídica MBS CONTENT FILMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

16.434.505/0001-02, com sede à Avenida Juracy Magalhães, nº 3340 – Bairro

Felícia – Vitória da Conquista/Bahia – CEP: 45.055-900, referente à contratação de

empresa para prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria

técnica em turismo, elaboração de diagnóstico artístico-cultural e desenho de

experiências turísticas com banco audiovisual de atrativos urbanos e rurais no

município de Barra da Estiva, no valor global de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil

reais).

Barra da Estiva - Ba, em 25 de agosto de 2023.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA2BD2A9F2351F2B8396B79FD685A7E

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 338/2023
         INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 13.670.658/0001-52

CONTRATADA: MBS CONTENT FILMES LTDA

CNPJ: 16.434.505/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de

consultoria e assessoria técnica em turismo, elaboração de diagnóstico artístico-

cultural e desenho de experiências turísticas com banco audiovisual de atrativos

urbanos e rurais no município de Barra da Estiva.

DATA DE ASSINATURA: 25 de agosto de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado conforme art. 57, II da

Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

2058 –Serviços de Apoio ao Turismo

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA2BD2A9F2351F2B8396B79FD685A7E

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Inexigibilidade

 TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 25, Inciso II da Lei nº.

8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de

licitação, embasado no diploma legal, e, concordando com o parecer jurídico e da

CPL à pessoa jurídica MBS CONTENT FILMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

16.434.505/0001-02, com sede à Av. Luiz Eduardo Magalhães, nº 1825, Ltm Vila

Emurc - Térreo, CEP: 45.020-282, Bairro Recreio, no Município de Vitoria Da

Conquista/Ba, referente à contratação de empresa para prestação de serviços

especializados de consultoria e assessoria técnica em turismo, elaboração de

diagnóstico artístico-cultural e desenho de experiências turísticas com banco

audiovisual de atrativos urbanos e rurais no município de Barra da Estiva, no valor

global de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

Barra da Estiva - Ba, em 25 de agosto de 2023.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B46CFB14AD8AE8BC861F708059B85B

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 338/2023
         INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 13.670.658/0001-52

CONTRATADA: MBS CONTENT FILMES LTDA

CNPJ: 16.434.505/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de

consultoria e assessoria técnica em turismo, elaboração de diagnóstico artístico-

cultural e desenho de experiências turísticas com banco audiovisual de atrativos

urbanos e rurais no município de Barra da Estiva.

DATA DE ASSINATURA: 25 de agosto de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado conforme art. 57, II da

Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

2058 –Serviços de Apoio ao Turismo

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B46CFB14AD8AE8BC861F708059B85B

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Outros

LOCAIS DE VOTAÇÃO  REFERENTE A ELEIÇÃO (2023) DE
CONSELHEIROS TUTELARES DE BARRA DA ESTIVA – BA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,
BARRA DA ESTIVA-BAHIA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
007/2023, Regimento Interno, Edital 001/2023 atraves de decisao tomada pela Comissao Especial e
Plenario do CMDCA, vimos divulgar: os locais de votação.

1. LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES DE BARRA DA ESTIVA

1.1  Colégio Municipal Padre Vergílio Zoppi.
1.2  Colégio Estadual Getúlio Vargas.

2. Este documento produzirá seus efeitos na data de sua publicação.

Barra da Estiva - BA, 25 de agosto de 2023.

Regiane Caires Ribeiro

Pres. CMDCA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04E05F51C3E541FEBBDDAC41A459CC4A

		2023-08-25T16:59:48-0300